
1
ANO X - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2010 Ji-Paraná (RO),  19 de  fevereiro  de 2015

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

D E C R E T O S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P Á G .  01

AV I S O S D E L I C I TA Ç Ã O... . . . . . . . .P Á G. 02

DECRETOS

DECRETO N. 4304/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Delega Poderes e Responsabilidade ao Secretário Municipal de Planeja-
mento, para os atos que específi ca.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando as atribuições estabelecidas no artigo 20C da Lei Municipal 
1397/2005, e

Considerando as disposições contidas nos artigos 58 a 65 da Lei Federal 
4.320/64, que estatui normas gerais de direito fi nanceiro para elaboração e 
controle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados, dos Municípios 
e do Distrito Federal,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica delegada a função de ordenador de despesas ao Secretário 
Municipal de Planejamento.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 4305/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Exonera, a pedido, Karan Luciano Silva Di Pernis, do cargo em comissão 
de Assessor Especial Nível IV, do Gabinete do Prefeito do Município de 
Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando requerimento do servidor Karan Luciano Silva Di Pernis 
e tendo em vista solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerado Karan Luciano Silva Di Pernis, do cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível IV, do Gabinete do Prefeito do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 19 de fevereiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4306/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia Driely Borges Almeida Rocha, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Professora Nível II.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 123/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Driely Borges Almeida Rocha no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora 

Nível II, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente 
ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 
2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 25 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 9 de fevereiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4307/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia Elizamar de Almeida Pevidor, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Professora Nível II.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 123/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Elizamar de Almeida Pevidor no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora 
Nível II, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente 
ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 
2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 25 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 4 de fevereiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4308/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia Francisca Deijane de Souza Carneiro, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Professora Nível II.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 123/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Francisca Deijane de Souza Carneiro no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Pro-
fessora Nível II, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 25 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 5 de fevereiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4309/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia Inês Salgado de Melo, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Professora Nível II.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 123/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Inês Salgado de Melo no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora Nível II, 
aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/
PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 25 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 5 de fevereiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4310/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia Zilma Dutra, aprovada e classifi cada no Concurso Público Mu-
nicipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Professora Nível II.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 123/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Zilma Dutra no quadro efetivo de pessoal do Muni-
cípio de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora Nível II, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 25 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 5 de fevereiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4311/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia Patrícia Doenha da Silva, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Agente Administrativo.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando no 123/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Patrícia Doenha da Silva no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Ad-
ministrativo, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 
17606/GAB/PMJP/2012.

DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 20102 - Ji-Parná (RO), 19 de fevereiro de 2015

 Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 9 de fevereiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4312/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia Stheffany Souza Pinto, para ocupar o cargo em comissão de Co-
ordenadora de Área II de Tesouraria, da Secretaria Municipal de Fazenda 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 071/SEMFAZ/2015, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Stheffany Souza Pinto, para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenadora de Área II de Tesouraria, da Secretaria 
Municipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 02 de março de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4313/GAB/PMJP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

Retifi ca nomeações dos membros titular e suplente na Representação dos 
Pais de Alunos da Educação Básica Pública do Conselho do FUNDEB, 
alterando o inciso V do art. 2º do Decreto n. 4232/GAB/PM/JP/2015.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando lapso cometido quanto às nomeações dos membros titular e 
suplente na Representação dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública 
do Conselho do FUNDEB, 

Considerando solicitação da Secretaria Municipal de Educação,

DECRETA:
Art. 1º Fica retifi cada a nomeação do sr. Valdeli Antônio de Souza de su-
plente para titular e a nomeação do sr. Tércio Lins de Mendonça, de titular 
para suplente, ambos na Representação dos Pais de Alunos da Educação 
Básica Pública do Conselho do FUNDEB.

Art. 2º Fica retifi cado o nome do sr. Edivan Carlos da Silva para Edivan 
Carlos da Cunha, suplente na Representação dos Pais de Alunos da Edu-
cação Básica Pública do Conselho do FUNDEB.

Art. 3º Em decorrência das retifi cações ora procedidas o inciso V, do art. 2º 
do Decreto n. 4232/GAB/PM/JP/2015 passa a vigorar com nova redação:

“Art. 2º (...):
(...)
V – representantes dos pais de alunos da educação básica pública:
a) Titular: Valdeli Antônio de Souza;
b) Suplente: Tércio Lins de Mendonça;
c) Titular: Marcelino Pereira da Silva;
d) Suplente: Edivan Carlos da Cunha.”

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 3 de fevereiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4314/GAB/PM/JP/2015
18 DE FEVEREIRO DE 2015

 
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2738, de 07 de novembro 
de 2014, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para reforço das 
dotações vigentes:

02 06 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA
358 12.365.0003.2142.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil 
– Creche 18.000,00
3.3.90.41.00 CONTRIBUIÇÕES 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão utilizados recursos 
provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:
02 06 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA
334 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil 
- Pré-Escola           -18.000,00
3.3.90.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

 PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 019/CPL/PMJP/RO/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1061/15/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material permanente (eletrodomés-
ticos e eletrônicos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Valor Estimado: 371.639,43 (trezentos e setenta e um mil, 
seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos), tudo conforme 
disposto no Edital. Data de abertura dia 06 de março de 2015, às 09:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.comprasnet.
gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 18 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 023/CPL/PMJP/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1958/15/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará 
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
serviço de coffee break, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Educação. Valor Estimado: R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil 
e quatrocentos reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 
04 de março de 2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: 
Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio 
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade 
de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.
br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 18 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 024/CPL/PMJP/RO/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1909/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, 
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 
de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar 
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição 
de material permanente (quadro de vidro temperado com instalação), 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Valor Estimado: R$ 60.039,81 (sessenta mil e trinta e nove reais e oitenta 
e um centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 04 
de março de 2015, às 11:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala 
da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio 



                  Ji-Paraná (RO), 19 de fevereiro de 2015 - 3Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 2010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 025/CPL/PMJP/RO/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1902/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 
de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e altera-
ções posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é a aquisição de material de consumo (material de construção, tintas com 
certifi cação da ABRAFATI e outros), para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 23.070,85 (vinte e três mil e 
setenta reais e oitenta e cinco centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de 
Abertura: 10 de março de 2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: 
Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, 
localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. 
Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 18 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade 
de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.
br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 18 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/CPL/PMJP/RO/15

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Processo n. 
1494/15/SEMAS. Fonte dos Recursos: Próprios. Objeto: Contratação de 
empresa para realizar adequação e acessibilidade do imóvel destinado 
ao funcionamento do Serviço de Proteção Social a Adolescentes em 
Cumprimento de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida (LA) 
e de Prestação de Serviços à Comunidade (PSC). Valor Estimado: R$ 
132.851,19 (cento e trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais 
e dezenove centavos). Data de Abertura: 09 de março de 2015. Horário: 
08:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 
à Av. 02 de Abril, n. 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. 
Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação e, sua aquisição poderá ser efetuada de 
segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas, mediante apresentação do 
comprovante de pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), não 
reembolsáveis, efetuado em favor da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, sendo que maio-
res informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelos 
membros da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supra citado. 
Prazo de Aquisição: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, até 48 
(quarenta e oito) horas úteis, antes da data marcada para o recebimento 
e abertura da Documentação e Proposta.

Ji-Paraná, 18 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente 

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/CPL/PMJP/RO/15

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Processo n. 
1495/15/SEMED. Fonte dos Recursos: Próprios. Objeto: Contratação 
de empresa para reforma do Centro Municipal de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental Mario David Andreazza. Valor Estimado: R$ 
296.107,96 (duzentos e noventa e seis mil, cento e sete reais e noventa 
e seis centavos). Data de Abertura: 09 de março de 2015. Horário: 10:00 
horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. 
02 de Abril, n. 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. 
Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação e, sua aquisição poderá ser efetuada de 
segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas, mediante apresentação do 
comprovante de pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), não 
reembolsáveis, efetuado em favor da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, sendo que maio-
res informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelos 
membros da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supra citado. 
Prazo de Aquisição: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, até 48 
(quarenta e oito) horas úteis, antes da data marcada para o recebimento 
e abertura da Documentação e Proposta.

Ji-Paraná, 18 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente 

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 20104 - Ji-Parná (RO), 19 de fevereiro de 2015


